Exempl.

Aliud.

ntis dictorum Innocentium, quæ affertur Bronij in Monasterio S. Gerardi. Vultur etiam in Oratorio Archiducum Brabantie Alberti & Isabelle artificialis collicula, Mons Calvarie dicta, in qua conspiciuntur sex infantuli jacentes super tumbas inauratas, quiescentesque in arcis, seu quadratis lateribus, argenteis & chrystallinis, quibus quidem chrystallis transparent notabiles ostium partes SS. Innocentium. Inter quas videre est & venerari brachium unius ex illis integrum, pelle adhuc manuque integra constans. Denique Condanteales Canonici possident & venerationi exponunt unum corpus dictorum Innocentium ab Herode occisorum.

IN FESTO S. SEBASTIANI.

20. Jan. Lect. 10. tripart.

Tendit arcum suum, & posuit me quasi signum ad sagittam Thren. 3.

Part I. Christum & Christianum quemlibet esse signum ad sagittam. Apoc. 6.

Aperto per Agnum libro mystico & sigillis ejus in Apocalypsi, referens S. Ioannes quid sibi ostensum fuerit in apertione primi sigilli, sic ait: Ecce equus albus, & sedens in eo habebat arcum & data est ei corona, & exivit vincens ut vinceret. Hic equus dicitur designare exercitum Martyrum, in quo Christus sedet, ut ejus opera pugnet, & mundum ac demonem expugnet: ideo ei corona datur, quasi Victori. Habet quoque Arcum prædicationis, cum sagittis, quia verba sua per ora Martyrum emittit, tamquam sagittas potentes & acutas in corda inimicorum suorum, hoc est, in corda Tyrannorum & infidelium. Per sagittas rectè Martyres designari, insinuat in Psal. 126. ubi de Apostolis & Martyribus fit mentio dum dicitur: Sicut sagitta in manu potentis, ita filij excussorum. Ita enim interpretatur S. Augustinus: Excussi sunt quidam de manu Domini tamquam sagitta, & serunt longè, & totam terram impleverunt.

Psal. 126.

Symbolo dicto Ioanni demonstrato in Apocalypsi, video posse hodie depingere generosam Christi militem Sebastianum. Huic convenit Arcus, signum victoriæ, symbolumque accidentalitatis illius gloriæ, quam per sagittarum transfusionem est allecatus. Et quoque convenit Corona, signum gloriæ essentialis. Sic & rectè de eo dicitur: Exivit vincens ut vinceret. Hæc omnia specialitè patefcent, si paulo altius repetamus, quæ in themate nostro insinuantur. Posuit me quasi signum ad sagittam, tendit arcum suum, &c.

Primus sensus thematis.

Primò quidem, hæc verba videtur pronunciare Propheta Ieremias in persona sua, deplorans multiplices calamitates, quibus durante obsidione afflictus fuit à civibus. Atque etiam simul in seipso representat afflictionem cuiuslibet Iudæi lugentis communem cladem, vel Ierosolymis, vel in Babylone. Hic quidem est literalis sensus.

Secundo, Allegoricè, atque etiam principaliter, possunt eadem verba intelligi in persona Christi,

qui multipliciter positus fuit, quasi signum ad sagittam, sicut de eo S. Simeon pronunciat: Ecce positus est hic in signum, cui contradicatur. Iudæis positus censetur in signum dum tot calumnias, blasphemias, accusationes falsiloquias in eum intorquent arcu linguæ suæ virose. Item, quod dolores & cruciatu ei infligunt, tot sagittis cor ejus configunt. Hæreticis positus censetur rursus in signum, dum aliqui ejus impetunt divinitatem, ut Ebion, Cerinthus, Arius alij ejus humanitatem, denegantes corporis ejus veritatem, ut Manichæus cum suis assidit. Nonnulli denique in eum jacula dirigunt in Sacramento divinissimo existentem, ut Calvinus cum suis. De his omnibus verum est illud: Extenderunt linguam suam quasi arcum mendacij, de malo ad malum egressi sunt, & me non cognoverunt. dicit Dominus. Malis denique Christianis adhuc positus modo videtur in signum, ad quod jacula dirigunt, quia etsi non contradicant aut blasphemant lingua, sagittant tamen Dominum improba conversatione & prava vita. Sed de his omnibus verum est: Converterunt in arcum pravorum, qui in ipsum jaculantur reveritur, eumque lædit, quia sibi metipsis nocent, non Deo. Aut certè similes sunt his, qui in lapidem jaculum dirigunt, quo resilienter vulnerantur.

Luce. 2. Jerem. 9. Psal. 77.

Tertio, ulterius præacta verba in sensu morali intelligi possunt, de quolibet Christiano, sive confidens ejus hostes, sive ipsum Deum adversa immitentem. Quantum ad hostes, non desunt tres, qui nocte dieque vigilant, ut suggestionibus, tentationibus, illecebrosis insidiis transodiunt cor hominis. De quibus rectè intellexerit illud: Intenderunt arcum veni amaram, ut sagittent in occultis immaculatum. Et rursus illud: Paraverunt sagittas suas in pharetra, ut sagittent in obscuro rectos cordis. Hi hostes sunt, Mundus, Caro, Dæmon: eorum sunt præcipua sagittæ tres, sicut & hostes tres. Concupiscentia carnis. Concupiscentia oculorum, Superbia vitæ. Attende figuram hujus rei in Absalone Hæret ipse in arbore suspensus, ob crines & cæsarium nimis prolixam. Venit Ioab, & tria cordi ejus infigit tela lethalia, non obstante, quod iussisset David servari sibi Absalonem; de cuius nece doluit amarissime, quia sciebat ei obstruendum exitum de ventre mortis, mole criminis, ut loquitur S. Bernardus. An non tibi videtur Absalon aptè typum cuiuslibet gerere peccatoris? Patri rebellis est peccator, & ab ejus facie recedit, qui tamen haud cupit eum perdere, sed salvare. Interim dum fugit à Patre & Deo suo, multis implicatur cogitationibus, quasi crinibus, quibus suspensus hæret, non potens sese extricare. Venit igitur Satan, & concupiscentiam carnis mundique cum superbia immittit in cor ejus, quasi triplex jaculum, quo eum confodit & perimit. Felix, qui contra hæc tela, quibus omnes appetere conatur Dæmon, semper gettat in pectore loticam justitiæ cum baltheo castitatis; in capite spem galeam salutis; in dextra gladium spiritus, in sinistra scutum fidei; in pedibus calceos, quibus possit currere in viam.